

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Bekan Farver ApS

GI Landevej 1, Lindved  
7100 Vejle

CVR-nr. 26 01 98 26

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/03 2021

---

Lars Peter Larsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bekan Farver ApS  
GI Landevej 1, Lindved  
7100 Vejle

CVR-nr.: 26 01 98 26  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Lars Peter Larsen, Direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	606	299	404	382	500
Resultat før finansielle poster	359	99	13	7	115
Resultat af finansielle poster	(11)	(13)	(13)	(5)	(20)
Årets resultat	272	66	0	2	74
<b>Balance</b>					
Balancesum	3.049	2.778	2.899	3.060	3.215
Egenkapital	1.193	922	856	855	853
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	371	218	112	118	218
- investeringsaktivitet	0	0	25	0	0
- finansieringsaktivitet	(150)	(149)	(149)	(148)	(35)
Antal medarbejdere	1	1	1	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	12,3 %	3,5 %	0,4 %	0,2 %	3,6 %
Soliditetsgrad	39,1 %	33,2 %	29,5 %	27,9 %	26,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er detailsalg inden for maling og tapeter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 271.597, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.193.273.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>606.058</b>	<b>298.677</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(168.276)</u>	<u>(120.784)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>437.782</b>	<b>177.893</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(78.896)</u>	<u>(78.895)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>358.886</b>	<b>98.998</b>
Finansielle indtægter	2	15.102	14.314
Finansielle omkostninger	3-4	<u>(25.805)</u>	<u>(27.759)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>348.183</b>	<b>85.553</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(76.586)</u>	<u>(19.394)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>271.597</u></b>	<b><u>66.159</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>271.597</u>	<u>66.159</u>
		<b><u>271.597</u></b>	<b><u>66.159</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		787.024	865.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>787.024</u></b>	<b><u>865.920</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>787.024</u></b>	<b><u>865.920</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>208.384</u>	<u>209.903</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>208.384</u></b>	<b><u>209.903</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.404	2.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		778.528	710.540
Andre tilgodehavender		52.623	0
Udskudt skatteaktiv	7	<u>30.952</u>	<u>23.036</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>866.507</u></b>	<b><u>736.092</u></b>
Værdipapirer	4	<u>13.450</u>	<u>13.980</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>13.450</u></b>	<b><u>13.980</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.173.844</u></b>	<b><u>951.747</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.262.185</u></b>	<b><u>1.911.722</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.049.209</u></b>	<b><u>2.777.642</u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.068.273	796.676
<b>Egenkapital</b>		<b>1.193.273</b>	<b>921.676</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.426.500	1.573.339
Deposita		18.600	18.600
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>1.445.100</b>	<b>1.591.939</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	149.865	152.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.941	12.046
Skyldigt sambeskatningsbidrag		84.502	22.770
Anden gæld		163.528	76.520
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>410.836</b>	<b>264.027</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.855.936</b>	<b>1.855.966</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.049.209</b>	<b>2.777.642</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	796.676	921.676
Årets resultat	0	271.597	271.597
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>1.068.273</b>	<b>1.193.273</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		271.597	66.159
Reguleringer	11	166.185	111.734
Ændring i driftskapital	12	<u>(33.076)</u>	<u>55.184</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>404.706</b>	<b>233.077</b>
Renteindbetalinger og lignende		15.102	14.314
Renteudbetalinger og lignende		<u>(25.806)</u>	<u>(27.761)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>394.002</b>	<b>219.630</b>
Betalt selskabsskat		<u>(22.770)</u>	<u>(1.474)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>371.232</b>	<b>218.156</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		<u>(149.665)</u>	<u>(148.820)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(149.665)</b>	<b>(148.820)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>221.567</b>	<b>69.336</b>
Likvide beholdninger		951.747	880.881
Værdipapirer		<u>13.980</u>	<u>15.510</u>
Likvider 1. januar 2020		<u>965.727</u>	<u>896.391</u>
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>1.187.294</b>	<b>965.727</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.173.844	951.747
Værdipapirer		<u>13.450</u>	<u>13.980</u>
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>1.187.294</b>	<b>965.727</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	160.739	111.958
Andre omkostninger til social sikring	4.157	5.399
Andre personaleomkostninger	<u>3.380</u>	<u>3.427</u>
	<b><u>168.276</u></b>	<b><u>120.784</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.102	13.584
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>730</u>
	<b><u>15.102</u></b>	<b><u>14.314</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	25.275	26.229
Kursreguleringer omkostninger	<u>530</u>	<u>1.530</u>
	<b><u>25.805</u></b>	<b><u>27.759</u></b>
<b>4 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede aktier</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>13.980</u>	<u>15.510</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(530)</u>	<u>(1.530)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>13.450</u>	<u>13.980</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	84.502	22.770
Årets udskudte skat	(7.916)	(3.376)
	<b>76.586</b>	<b>19.394</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2020	2.347.017	314.056
Kostpris 31. december 2020	2.347.017	314.056
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.481.097	314.056
Årets afskrivninger	78.896	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.559.993	314.056
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>787.024</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(30.952)	(23.036)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>30.952</u>	<u>23.036</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>30.952</u>	<u>23.036</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>30.952</b></u>	<u><b>23.036</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2020</b>	<b>31. december</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.726.030	1.576.365	149.865	854.436
Deposita	<u>18.600</u>	<u>18.600</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.744.630</u></b>	<b><u>1.594.965</u></b>	<b><u>149.865</u></b>	<b><u>854.436</u></b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet L.P. 01.12.03 Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter og renter.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.576, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 787.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr. 615 i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(15.102)	(14.314)
Finansielle omkostninger	25.805	27.759
Af- og nedskrivninger	78.896	78.895
Skat af årets resultat	76.586	19.394
	<u><b>166.185</b></u>	<u><b>111.734</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.519	163.612
Ændring i tilgodehavender	(69.876)	(48.115)
Ændring i leverandører mv.	35.281	(60.313)
	<u><b>(33.076)</b></u>	<u><b>55.184</b></u>